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Nyligen såg jag den 
sista kända intervjun 
med Ben-Gurion, den 

kortvuxne, mycket karismatis-
ke mannen från Plonsk i Polen, 
som kom att utropa staten 
Israel 1948 och bli landets 
förste premiärminister. Den 
filmatiserade intervjun har 
namnet ”Ben Gurion Epilogue” 
och är inspelad i kibbutz Sde 
Boker i Negevöknen 1968, där 
Paula och David Ben-Gurion 
bodde i 20 år, varav åtta år som 
premiärminister. Ben-Gurion, 
som är 82 år, redogör för sitt 
liv, sin politiska gärning, sitt 
engagemang och sina visioner 
för framtiden.

Han framstår i intervjun 
som en högt moralisk person 
med stor kunskap om judiskt 
tänkande och etik. Han är om-
vittnat bibelkunnig och citerar 
flera profeter. Han talar om 
Moses som den främste led-
aren och den mest framsynte 
bland de bibliska gestalterna. 
Sedan berättar Ben-Gurion hur 
han, i mitten av 50-talet, på väg 
norrut från Eilat passerade ett 

antal hyddor mitt i öknen och 
såg hur en grupp människor 
arbetade. Han steg ut ur bilen 
och frågade vad de gjorde på 
denna ofruktsamma plats. De-
ras svar inspirerade honom. 

Han kände omedelbart en 
stark önskan att ansluta sig för 
att i grunden skapa något helt 
nytt, något som skulle få stor 
betydelse för det nygamla lan-
dets långsiktiga framtid. Israels 
landsfader David Ben-Gurion 
bestämde sig för att flytta från 
sitt bekväma hus nära havet i 
Tel Aviv till detta lilla samhälle 
i öknen, 50 km söder om Beer 
Sheba, som ett sätt att prak-
tiskt manifestera sin vision om 
ett framtida hem för miljoner 
judar som önskar göra Aliyah 
genom att emigrera till Israel.

Ben-Gurion menar i intervjun 
att det är bättre att bygga små 
samhällen, där alla känner 
stor samhörighet och gemen-
skap, som ett alternativ till 
storstädernas anonymitet. I 
Negevöknen finns det plats för 
hundratals mindre samhällen, 

ansåg Ben-Gurion. När man 
idag betraktar det överbefol-
kade centrala Israel med alla 
trafikproblem och bristen på 
bostäder, inser man visheten i 
Ben Gurions vision.

I Negevöknen, som utgör 
60 procent av landets totala 
yta, bor fortfarande endast 8 
procent av landets befolkning. 
Öknen är till stora delar fortfa-
rande en öde och ogästvänlig 
plats även om mycket har 
gjorts för att skapa bättre lev-
nadsvillkor, speciellt i de norra 
delarna av Negev och i och 
omkring staden Beer Sheba. 

På min resa med den sven-
ska delegationen av riksdags-
ledamöter fick vi se exempel 
på vad som kan åstadkommas 
i öknen när vi besökte Yatir 
området norr om Beer Sheba. 
Bland grönskande persiko 
lundar och ett omfattande 
planterat skogslandskap hade 
öknen trängts undan och givit 
plats för människor, grönska 
och boskap. Men mycket 
återstår att göra. ”Det är i 
Negev som Israels kreativitet 

och pionjäranda kommer att 
testas”, enligt Ben-Gurion. 

Med ditt stöd och KKL:s kun-
skap och erfarenhet kan det, 
som redan gjorts, göras i ännu 
större skala på fler ställen i den 
vidsträckta Negevöknen. Hjälp 
oss att förverkliga Ben-Gurions 
vision. För att citera landsfa-
dern: ”För att vara realist måste 
man tro på mirakel”.

Skänk din gåva till träd-
plantering i Negev! Ange OCR 
numret nedan vid betalning 
via bankgiro 5816-5515 eller 
swisha till 123 683 76 78 och 
skriv NEGEV i meddelande-
fältet! Stort tack för din gåva! 

Max Federmann
Verksamhetschef
KKL Israelfonden

5816-5515

Prislista/fakta:
Träd: 200 kr/st
Liman, 25 träd: 5 000 kr
Oas, 50 träd: 10 000 kr
Allé, 100 träd: 20 000 kr
Lund, 1 000 träd 150 000 kr
Park, 5 000 träd: 500 000 kr
Skog, 10 000 träd: 1 000 000 kr

Våra diplom passar som gåva vid livets
alla tillfällen. Samtidigt hjälper du både
människor och miljö i Israel. Minsta 
beställning är två träd. (Vid diplom-
beställning tillkommer en avgift för 
porto/administration på 60 kr för
inrikesbrev och 100 kr för utrikesbrev)

Keren Kajemet Israelfonden

Ange OCR-numret på  denna talong vid 
betalning via bankgiro 5816-5515 eller betala 
via swish 123 683 76 78  och skriv "Negev” i 
meddelandefältet.

Keren Kajemet Israelfonden • Adress: Box 5053 10242 Stockholm • Tel: 08-661 8686 • Hemsida: www.kkl.nu • E-post: info@kkl.nu • Swish: 123 683 76 78 • Bankgiro: 5816-5515

David Ben Gurion:

Israels framtid är i Negevöknen
Ben Gurion: Israels framtid är i Negev

Tio riksdagsledamöter får information om hur KKL planterar och bevattnar träd ("liman") i öknen.  Foto: KKL/Jorge Novominsky
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5816-5515

Israel är i krig!
Din gåva behövs.
Tack för ditt stöd!

Använd nedanstående OCR-nummer 
vid betalning via din Internetbank!

Upprop för Be’eri!  

Foto: Yossi Ifergang KKL JNF Archive 

”Återlämna dem till sina hem”, står det på en av de många skyltar som ligger på mark. 

Kära Israelvänner! Israel arbetar för att befolk-
ningen ska kunna återvända till områdena som 
drabbades av terrorattacken den 7 oktober. 
Det är ingen lätt resa. Vi behöver planera för 
framtiden trots en av de allvarligaste kriserna i 
Israels 75 åriga historia. I landets kamp för 
överlevnad spelar KKL Israelfondens under-
stödjare återigen en avgörande roll för Israels 
existens. Ditt fortsatta stöd för människor i nöd 
i denna svåra tid betyder oerhört mycket. 

Ett varmt tack för ditt fortsatta stöd för 
KKL Israelfondens verksamhet! 

/Max Federmann, verksamhetschef 

Nu blommar anemonerna i Shokeda och 
Be’eri, nära gränsen mot Gaza. Våren är i 
full blom och grönskan är intensiv efter 
vinterns rikliga regnande.
Normalt sett är detta en tid fylld av hopp 
om en ljusnande framtid. Tusentals israe-
ler brukar besöka ”den röda södern” för 
att se de eldröda anemonerna i området, 
just där den ohyggliga massakern den 7 
oktober genomfördes av Hamas terroris-
ter. Dagligen vittnar personer om obe-
skrivliga bestialiska handlingar av 
hatfyllda terrorister. Sadistiska våldtäkter 
tycks ha genomförts systematiskt. Det är 
svårt att förstå att hatet kan bli så inten-
sivt att människor kan utföra dessa obe-
skrivliga illdåd.
Kibbutz Be'eri var en av de platser som 
drabbades värst av grymheterna. Ett 100
tal av invånarna mördades och flera för-
des bort som gisslan. Husen och den om-
kringliggande Be’eri skogen brändes ner. 
Nu arbetar vi för att återställa och förnya 
området så att de evakuerade invånarna 
kan återvända.

Be’eri boende i en 
marsch för de kidnap-
pade. 
Foto: Chaim Goldberg/
Flash90

I mörkret och kaoset — ge ljus 
Med din hjälp kan vi stödja åter-
uppbyggnaden av Kibbutz Be'eri 
och den närliggande skogen. 
Hjälp oss att visa världen att ter-
rorn inte får segra! Med stor 
beslutsamhet skall vi möjliggöra 
för kibbutzens medlemmar att 
återvända och fortsätta sitt lant-
bruk och sina liv längs gränsen.

Volontärer hjälper vid 
återställandet av Be’eri-
området. 
Foto: Yossi Ifergan, KKL 

Adar, 5784. Ansvarig utgivare: Keren Kajemet Sverige. 

Över 700 döda och 2 200 skadade under de första dygnen. 
Dessutom har över 100 israeler tagits som gisslan. Nödsi-
tuationen i Israel gör att ditt stöd är viktigt!

Med anledning av de utmaningar och konflikter som just nu 
pågår i Israel, har Keren Kayemeth LeIsrael (KKL-JNF) beslutat 
att agera snabbt och bestämt. Vi organiserar en akutinsamling 
för att omedelbart möta de mest akuta behoven hos vår be-
folkning. KKL-JNF:s uppdrag gäller inte bara under fredstid, vi 
förblir engagerade, mer än någonsin, i dessa kritiska ögonblick 
för vår älskade stat Israel.

KKL-JNF kan inte göra det själva. Ditt bidrag kan göra en 

verklig skillnad. Om du vill vara en del av denna sak och ge ditt 
stöd, inbjuder KKL-JNF dig att göra det genom ditt lokala kon-
tor i Sverige. För ett starkt och enat Israel! 

Hamas överraskade Israel den 7 oktober med den dödligas-
te överraskningsattacken på decennier. Attacken skedde på 
land, till sjöss och i luften och inleddes kl. 06.30 på morgonen 
då terrorgruppen lyckades infiltrera 22 israeliska samhällen via 
gränsstängslet, amfibielandsättningar och provisoriska små 
flygtransporter. Hamas avfyrade samtidigt fler än 2 000 raketer, 
vilket ledde till att Israels underrättelsetjänst blev överbelastad.

Redan några timmar efter attacken bekräftade premiärmi-

Israel är i krig 
KKL öppnar nödhjälpskonto

Foto:Jamal Awad/Flash90

Skador efter att en raket från Gaza träffat staden Ashkelon i södra Israel.

KEREN KAJEMET –
KKL ISRAELFONDEN
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Max Federmann, verksamhetschef på KKL Israelfonden Sverige.

Israel kämpar för sin existens - 
Bli medlem i KKL Sverige och stöd
det israeliska samhället tillsammans med oss!

KKL Israelfonden är den äld‐
sta och största av de sionis‐
tiska organisationerna. Vår 
organisation startades redan 
1901 av sionismens fader 
Theodor Herzl vid den femte 
sionistkonferensen i Basel. I Sverige startades organisationen 1910 
i Stockholm. Under årens lopp har vi byggt det judiska samhället 
före och efter staten Israels tillkomst 1948. Från första dagen har
vi mött motstånd men vi fortsätter målmedvetet detta arbete 
trots ständiga attacker och krig. Under alla år har både judar och Israelvänner runtom i världen skänkt gåvor för att förverkliga den sionistiska
drömmen: Ett eget land. Du är en viktig del av Israels framtid!  Vi hoppas därför på ditt fortsatta stöd för vår verksamhet. Tack för att du vill 
delta i den fortsatta uppbyggnaden av världens  enda judiska stat med en 3500‐åriga historia!

Medlemsavgift för singel är 200 kr 
och för gift/sambo är 300 kr.

Du kan betala in på swish , scanna 
QR‐koden till höger med din swish‐
app eller använd nummer: 123 683 7678.

Du kan även betala via bankgiro: 5816-5515, använd då
OCR-numret  på talongen. 

5816-5515

KKL Israelfonden
startades av 
Theodor Herzl, 
sionismens fader.

I år är det 75 år sedan staten Israel utropades 1948.

Ett hjärtligt  tack för din gåva och ditt fortsatta 
stöd för vår verksamhet!

Detta  vill vi fira trots pågående krig. Det är mer angeläget att fira detta nu i denna svåra tid. 
Vi har tagit fram en pin som du kan köpa för 335 kr. Vi skickar den utan ytterligare kostnader.
Du kan swisha på 123 204 6647 eller bankgiro 733-9518. Märk din gåva "Israel 75 år".
På pin står det "Am Jisrael Chai" ‐ "Leve Israels folk" ‐ en proklamation som vi vill göra när
2023 går mot sitt slut.

                                                                           INBJUDAN
                                                      Reservera söndagen den 28 januari för firandet av 
                                                  Tu Bishvat,  trädens nyår, Israel 75 år samt åminnelsen 
                                                av Förintelsen, på plats i Stockholm. Om du önskar del‐
                                                ta skriver du ett mail till info@kkl.nu med rubriken "Tu 
                                                Bishvat" eller ringer till 08‐661 86 86. Vi behöver veta 
                                                ditt namn, personnummer, mailadress och mobilnummer.
                Plats och tidpunkt meddelas när du har anmält att du önskar delta. 
                 Vi bjuder på lättare förtäring och kommer att ta ut en avgift på 200 kr 
                 för att delta.

Bästa Israelvän!

Nu är det viktigare än någonsin tidigare att vi visar vårt stöd och
engagemang för Israel i det pågående kriget mot terrororgani‐
sationerna Hamas i söder och mot Hizbollah i norr. Ett enkelt
sätt är att bli medlem i KKL Israelfonden Sverige genom att be‐
tala medlemsavgiften för 2024. Genom ditt medlemskap mani‐
festerar du din kärlek till staten Israel och ditt fortsatta stöd till
vår verksamhet.

Tack till er alla för det massiva stödet som vi har sett genom en 
strid och generös ström av gåvor! Men kriget är inte slut än, och 
sedan behöver Israel som land och som samhälle återuppbyggas.

För att ge ett uthålligt stöd till vår verksamhet i denna svåra tid för 
Israel, kan du bli månadsgivare. Om du önskar etablera en månat‐
lig autogirobetalning, kan du ringa kontoret på 08‐661 86 86 eller
på mail info@kkl.nu, så skickar vi dig blanketten. Alternativt läg‐
ger du upp en periodisk överföring via din internetbank till bank‐
giro: 5816‐5515.

Se behoven och utmaningarna i Israel genom att 
scanna QR‐koden till höger med din mobilkamera.

Varmt tack för ditt stöd!

På vårt framtagna pin står det Am Jisrael Chaj ‐ Leve Israels folk.
Din gåva för pin:en går till rehabilitering och återuppbyggnad 
av människor och samhällen som drabbats av kriget.

Bevattningsmetoden för limans bygger på forskning som donatorer till KKL Sverige har hjälpt till att finan‐
siera.                                                                                                                                                                        Foto: KKL‐JNF Fotoarkiv  

Stöd våra aktuella  
projekt: 
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150 000  personer har evakuerats från sina hem i norra Israel. 
Endast en del offensiv styrkor är kvar för att försvara Israel. Vi 
stärker deras möjligheter.

Vi bygger ett emotionellt ”Iron Dome”. Traumabehandling för 
evakuerade terroroffer som leds av Rehabilitation Center Sderot 
med mångårig erfarenhet och kunskap. De reser hela Israel runt 
för att ge stöd och terapisamtal.

KKL öppnade omedelbart sina center för barn och ungdomar som 
genomgått outsägliga grymheter. KKL ordnar fortfarande terapeu-
tiska aktiviteter för dessa traumatiserade barn och ungdomar.

KKL har startat återställandet av området kring Kibbutz Be’eri där 
även Nova Musikfestivalen arrangerades. 
Vi vill plantera hopp och förnyelse i landets mörkaste kapitlet.

Tillsammans är vi starka. Tillsammans vinner vi kriget!

Till förmån för krigets offer i Israel: 
En litografi av Lars Olof Laurentii, 1987. 

Lars Olof Laurentii avled den 26 december 2023. Under sitt liv hann han, som gra-
fisk designer, kalligraf, lärare och konstnär, skapa ca 1300 logotyper för svenska 
och internationella institutioner och företag. Hans verk har kunnat ses på Art 
Decoratif, Le Louvre och vid många andra muséer i hela världen.

1987 skapade han ovan konstverk till förmån för Keren Kajemets Vänskapsskog. 
De litografier som vi nu har kan köpas för 970 kr (inkl. porto och adm.) till förmån 
för krigets offer i Israel. Swisha din gåva på 123 683 7678 ”Litografi”. 
Tack för din gåva! 

Keren Kajemet Israelfonden · Adress: Box 5053 102 42 Stockholm · Tel: 08-661 8686 · Hemsida: www.kkl.nu · E-post: info@kkl.nu · Swish: 123 683 76 78 · Bankgiro: 5816-5515 

Nedan finner du våra pågående projekt. OBS Scanna QR-koden med telefonens vanliga kamera-app för att ge 
en gåva. Eller swisha till 123 683 76 78, märk din gåva med valt projekt.

KKL Extrabrev Feb 210x398,6mm.indd   2KKL Extrabrev Feb 210x398,6mm.indd   2 2024-02-28   11:212024-02-28   11:21


